[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
 Р Е Ш Е Н И Е
от 26 декабря 2022 года № 107
 О  включении  муниципального имущества
в состав казны муниципального  образования
«Город  Льгов» Курской области»
Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Льговского  Городского  Совета   депутатов  от 22.12.2016 №87 «Об  утверждении  Положения о муниципальной  казне  муниципального  образования «Город Льгов» Курской области», Решением Льговского Городского  Совета  депутатов от 25.07.2019 № 55 «Об  утверждении  Положения о  порядке   управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  муниципального образования «Город Льгов» Курской области», Отчетом от 09.12.2022 № 4310 «Об определении рыночной стоимости недвижимого имущества», Льговский  Городской Совет  депутатов  РЕШИЛ:
1. Включить в состав казны муниципального образования «Город Льгов» Курской области объекты недвижимого имущества, согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Включить в состав казны муниципального образования «Город Льгов» Курской области земельные участки, согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
3. Поручить Администрации города Льгова Курской области  провести мероприятия, связанные с включением в состав казны муниципального  образования «Город Льгов» Курской области объектов  недвижимого  имущества, согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему Решению.
4. Настоящее Решение вступает в силу со  дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с даты государственной регистрации права собственности объектов недвижимости, согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему Решению.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                   Ю.П. Скобелев
Глава города Льгова
Курской области                                                          А.С. Клемешов
Приложение № 1
к Решению Льговского Городского
Совета депутатов
от 26 декабря 2022 года  № 107
Перечень
недвижимого имущества, включаемого в состав
казны муниципального образования «Город Льгов»
Курской области
	№ п/п
	 Наименование объекта
	 Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Площадь (кв.м.)/ Протяженность (м)
	 Балансовая стоимость , руб.
	 Остаточная стоимость, руб.
	Дата регистрации права собственности

	1
	Сооружение электроэнергетики. Объект вспомогательного использования (кабельная линия электропередачи 0,4 кв)

	Курская область, г. Льгов, ул. К. Либкнехта, 4а
	46:32:010104:3716
	-/130
	620108,32
	620108,32
	16.11.2022

	2
	Сооружение электроэнергетики. Объект вспомогательного использования (кабельная линия электропередачи 0,10 кв)

	Российская Федерация, Курская область, город Льгов, ул. К. Либкнехта, № 4а
	46:32:010104:3717
	-/94
	428700,00
	428700,00
	16.11.2022

	3
	Жилой дом
	Курская область, г. Льгов, ул. Васильева, д. 21
	46:32:010102:4003
	24,2/-
	60532,00
	60532,00
	31.10.2022

	4
	Жилой дом
	Курская область, г. Льгов, ул. Шевченко, д. 31
	46:32:010105:626
	39,1/-
	124377,00
	124377,00
	31.10.2022

Приложение № 2
к Решению Льговского Городского
Совета депутатов
от 26 декабря 2022 года  № 107
Перечень
земельных участков, включаемых в состав
казны муниципального образования «Город Льгов»
Курской области
	№п/п
	Наименование

	Разрешенное использование
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер
	Площадь
	Кадастровая стоимость

	Форма собственности
	Основания

	1
	Земельный участок
	Под жилую застройку
	обл. Курская, р-н Льговский, г. Льгов, ул. Васильева, дом 21
	46:32:010102:860
	1094
	268839,56
	Собственность
46:32:010102:860-46/065/2022-1 от 14.11.2022
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001

	2
	Земельный участок
	Под жилую застройку
	обл. Курская, г. Льгов, ул. Шевченко, дом 31
	46:32:010105:193
	621
	84126,87
	Собственность
46:32:010105:193-46/065/2022-1 от 15.11.2022
	п.3 ст.3.1 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001